
 0 

ISSN 0130-9250 

 

КНИЖКОВА ПАЛАТА УКРАЇНИ 

імені  ІВАНА ФЕДОРОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЛІТОПИС КАРТОГРАФІЧНИХ ВИДАНЬ 
 

Державний бібліографічний покажчик України 

 

2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2023 
 



 1 

ДЕРЖАВНА НАУКОВА УСТАНОВА 

"КНИЖКОВА ПАЛАТА УКРАЇНИ 

імені ІВАНА ФЕДОРОВА" 

 

 

 

 

Національна бібліографія   

України 

 

 

 

 

ЛІТОПИС 

КАРТОГРАФІЧНИХ 

ВИДАНЬ 
 

 

 

 

Державний бібліографічний 

покажчик України 

 

 

 

 

2023 

 

(1—60) 

 

 

 

 

Виходить раз на рік 

Видається з 1997 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

Київ • 2024 

IVAN FEDOROV 

BOOK CHAMBER OF UKRAINE, 

STATE RESEARCH INSTITUTION 

 

 

 

 

National 

bibliography of Ukraine 

 

 

 

 

CARTOGRAPHY 

CHRONICLE 

 
 

 

 

 

State bibliographic 

index of Ukraine 

 

 

 

 

2023 

 

(1—60) 

 

 

 

 

Issued annually 

Published since 1997 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kyiv • 2024 



 2 

Національна бібліографія України 

Серія заснована у 1996 році 

 

 

Головний редактор  М. І. Сенченко 

 

Відповідальна за випуск  Г. О. Гуцол 

 

 

 

Укладачі: Л. О. Очеретяна, М. С. Пащенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Свідоцтво про державну реєстрацію КВ № 1995 від 24.05.96 

 

 

Формат 60х841/16. 

Ум. друк. арк. 1,16. 

 

 

 

 

Засновник, редакція, видавець і виготовлювач 

Державна наукова установа 

"Книжкова палата України імені Івана Федорова" 

просп. Л. Каденюка, 27, Київ, Україна, 02094  

Тел. 380(44)292-82-69, е-mail: office@ukrbook.net 

 

 
 

З питань придбання звертатися за тел. 380(44)292-65-73 

 

 

 

 

 

© Книжкова палата України, 2024 



 3 

ЗМІСТ 

Передмова ................................................................................................................................. 4 

912.43 КАРТИ  .......................................................................................................................... 5 

912.43(100) Земна куля ................................................................................................ 5 

912.43(4/9) Країни та місцевості сучасного світу ..................................................... 5 

912.43(4/5) Євразія ....................................................................................................... 5 

912.43(4) Європа. Країни Європи ............................................................................... 5 

912.43(438) Польша  .................................................................................................... 6 

912.43(477) Україна ..................................................................................................... 6 

912.43:93/94 Історичні карти .................................................................................... 11 

912.43:94(477) Історія України ................................................................................. 11 

912.44 АТЛАСИ ...................................................................................................................... 12 

912.44(100) Земна куля .............................................................................................. 12 

912.44(4/9) Країни та місцевості сучасного світу ................................................... 15 

912.44(4) Європа. Країни Європи ............................................................................. 15 

912.44(477) Україна ................................................................................................... 15 

912.44:93/94 Історичні атласи ................................................................................... 16 

Іменний покажчик .................................................................................................................. 18 

Географічний покажчик ......................................................................................................... 18 

Предметно-тематичний покажчик ......................................................................................... 21 

Покажчик назв карт і атласів ................................................................................................. 22 

Покажчик серійних видань .................................................................................................... 23 

Схема класифікації картографічних видань ......................................................................... 23 



 4 

ПЕРЕДМОВА 

"Літопис картографічних видань" — державний бібліографічний покажчик, що 
виходить один раз на рік та інформує про картографічні видання, зареєстровані 
Книжковою палатою України. 

Відбір картографічних видань здійснюється згідно з чинною інструкцією 
Книжкової палати України "Добір картографічних видань до "Літопису картографічних 
видань" (Київ, 1999 р.). Покажчик містить бібліографічні відомості про окремо видані 
карти, плани, схеми, атласи, а також додаткові карти, схеми, плани, аерофото- та 
космічні знімки, опубліковані в окремих картах. 

Бібліографічні записи містять: 

 порядковий номер; 

 бібліографічний опис; 

 номер державної реєстрації, за яким видання зареєстроване в Книжковій палаті 
України (зазначено в прямих дужках після бібліографічного опису). 

Відомості про зміст окремо виданих атласів та нестандартних карт, а також назви 
додаткових карт, планів, схем, аерофото- та космічних знімків подано після номера 
державної реєстрації картографічного видання. 

Заголовок бібліографічного запису складається згідно з ДСТУ ГОСТ 7.80:2007 
"Система стандартів з інформації, бібліотечної та видавничої справи. Бібліографічний 
запис. Заголовок. Загальні вимоги та правила складання (ГОСТ 7.80—2000, IDT)". 

Бібліографічний опис здійснюється згідно з ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 "Система 
стандартів з інформації, бібліотечної та видавничої справи. Бібліографічний запис. 
Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання". 

Слова та словосполучення скорочуються згідно з ДСТУ 3582:2013 "Інформація та 
документація. Бібліографічний опис. Скорочення слів і словосполучень українською 
мовою. Загальні вимоги та правила (ISO 4:1984, NEQ; ISO 832:1994, NEQ)", 
ГОСТ 7.12—93 "Система стандартов по информации, библиотечному и издательскому 
делу. Библиографическая запись. Сокращение слов на русском языке. Общие требования 
и правила" та ДСТУ 7093:2009 "Cистема стандартів з інформації, бібліотечної та 
видавничої справи. Бібліографічний запис. Скорочення слів і словосполук, поданих 
іноземними європейськими мовами (ГОСТ 7.11—2004 (ИСО 832:1994), MOD; 
ISO 832:1994, MOD)". 

Бібліографічні записи систематизовано за видами картографічних видань згідно зі 
"Схемою класифікації картографічних видань", розробленою фахівцями Книжкової 
палати України на основі Універсальної десяткової класифікації (Київ, 2008 р.) з 
урахуванням змісту й територіального охоплення. 

У "Літописі картографічних видань" подано такі допоміжні покажчики: іменний 
покажчик, що містить прізвища осіб, згадуваних у бібліографічному описі видань 
(авторів, укладачів, редакторів, картографів, авторів пояснювальних текстів); 
географічний покажчик, що подає назви географічних об'єктів основних і додаткових 
карт, а також карт, які є складовими атласів; предметно-тематичний покажчик, який 
містить рубрики, що розкривають зміст основних і додаткових карт й карт, які входять 
до атласів; покажчик назв карт і атласів, який вміщує назви основних і додаткових карт; 
покажчик серійних видань. 

На титульній сторінці в круглих дужках зазначено номери бібліографічних записів, 
що ввійшли в "Літопис". 

"Літопис картографічних видань" — довідково-бібліографічний посібник, при-
значений для наукових працівників, викладачів та студентів вищих навчальних закладів, 
фахівців-практиків у галузі картографії, географії та суміжних дисциплін, бібліотечних 
працівників, а також для всіх, хто цікавиться розвитком української картографії. 



 5 

912.43 КАРТИ 

912.43:524](100) Зорі. Зоряні системи. Зоряне небо 

1. Зоряне небо. Південна півкуля / [уклад. та підгот. до друку ТОВ "Укр. картогр. 

група"]. — Київ : Укр. картогр. група, 2023. — 1 к. : кольор., текст, іл. 69х68 см. — 

ISBN 978-617-7447-51-0. — [2023-058 К] 

2. Зоряне небо. Північна півкуля / [уклад. та підгот. до друку ТОВ "Укр. картогр. 

група"]. — Київ : Укр. картогр. група, 2023. — 1 к. : кольор., текст, іл. 69х68 см. — 

ISBN 978-617-7447-50-3. — [2023-059 К] 

912.43(100) Земна куля 

3. Політична карта світу / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; 

ред.: В. Радченко, О. Онищак]. — 1 : 35 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 

1 к. : кольор., текст, іл. 67х98 см. — 3000 пр. — ISBN 978-966-946-526-9. — [2023-060 К] 

4. Світ : політ. карта / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; 

ред.: Ж. Бонк, В. Радченко]. — 1 : 70 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 

1 к. : кольор., текст, іл. 44х53 см. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-567-2. — [2023-049 К] 

5. Світ : фіз. карта / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; 

ред.: Ж. Бонк, В. Радченко]. — 1 : 70 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 

1 к. : кольор., текст, іл. 44х53 см. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-490-3. — [2023-050 К] 

6. Фізична карта півкуль : Західна півкуля. Східна півкуля / [уклад. та підгот. до 

друку ДНВП "Картографія" ; ред. В. Прокоп'єва]. — 1 : 70 000 000, 1 : 42 000 000. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 1 к. : кольор., текст, іл. 43х54 см. — 1000 пр. — 

ISBN 978-966-946-540-5. — [2023-056 К] 

7. Фізична карта світу / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: 

В. Радченко, Ж. Бонк]. — 1 : 35 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 

1 к. : кольор., текст, іл. 67х97 см. — 3000 пр. — ISBN 978-966-946-507-8. — [2023-063 К] 

912.43(4/9) Країни та місцевості сучасного світу 

912.43(4/5) Євразія 

912.43(4) Європа. Країни Європи 

8. Європа : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів, пункти пропуску на 

держ. кордоні України / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: 

В. В. Радченко та ін.]. — 1 : 3 750 000 (1 см = 37,5 км), 1 : 9 000 000. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2022. — 1 к. : кольор., текст ; 81х67 см, склад. 24х13 см. — (Автошляхи). 

— Частина тексту парал. укр., рос. — Двосторон. друк. — 3000 пр. — ISBN 978-966-946-

390-6. — [2023-009 К] 

Дод. карти: Ісландія. 1 : 9 000 000 ; Норвегія, Швеція, Фінляндія. 1 : 9 000 000 

9. Європа : політ. карта / [уклад. та підгот. до друку ТОВ "Укр. картогр. група"]. — 

1 : 7 000 000, в 1 см 70 км. — Київ : Укр. картогр. група, 2023. — 1 к. : кольор., текст, іл. 

68х97 см. — ISBN 978-617-7447-55-8. — [2023-057 К] 

10. Європа : політ. карта / [уклад. та підгот. до друку ТОВ "Укр. картогр. група"]. 

— 1 : 11 000 000. — Київ : Укр. картогр. група, 2023. — 1 к. : кольор., текст, іл. 41х64 см. 

— ISBN 978-617-7447-54-1. — [2023-048 К] 



 6 

912.43(438) Польща 

11. Польша : карта автомобил. дорог : современ. сеть автодорог, плат. дороги, 

пункты пропуска автомобил. трансп. / [сост. и подгот. к печати ГНПП "Картографія" ; 

ред.: О. П. Гомаёнов и др.]. — 1 : 750 000, в 1 см 7,5 км. — Киев : ГНПП "Картографія", 

2023. — 1 к. : цв., текст, табл. 88х65 см, слож. 23х14 см. — (Автодороги Европы). — 

Часть текста парал. рус., укр., белорус., пол. — Двусторон. печать. — 1000 экз. — 

ISBN 978-966-946-548-1. — [2023-019 К] 

Таблица расстояний между населенными пунктами. Условные обозначения. 

912.43(477) Україна 

12. Украина : карта автодорог : современ. сеть автодорог, пункты пропуска на гос. 

границе Украины : обновлено по косм. снимкам / [сост. и подгот. к печати ГНПП 

"Картографія" ; ред. О. П. Гомаёнов]. — 1 : 1 000 000 (1 см = 10 км). — Киев : ГНПП 

"Картографія", 2022. — 1 к. : цв., текст, табл. 94х68 см, слож. 23х12 см. — (Автошляхи 

України). — Часть текста парал. рус., англ. — Загл. сер. укр. — Двусторон. печать. — 

2000 экз. — ISBN 978-966-946-494-1. — [2023-015 К] 

Расстояния между городами. Условные обозначения 

13. Україна / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія"]. — 1 : 2 500 000. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 1 к. : кольор., текст, іл., табл. 47х66 см. — 2000 пр. 

— ISBN 978-966-946-539-9. — [2023-051 К] 

Адміністративні одиниці України: дати утворення та символіка. Адміністративно-

територіальний устрій 

14. Україна / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія"]. — 1 : 3 000 000. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 1 к. : кольор., текст, іл. 48х67 см. — 3000 пр. — 

ISBN 978-966-946-571-9. — [2023-052 К] 

15. Україна / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: І. В. Копи-

лова, Д. І. Тихомиров]. — 1 : 1 500 000, в 1 см. 15 км. — Київ : ДНВП "Картографія", 

2023. — 1 к. : кольор., текст, іл., табл. 67х99 см. — Частина тексту парал. укр., англ. — 

5000 пр. — ISBN 978-966-946-538-2. — [2023-061 К] 

Адміністративно-територіальний устрій України 

16. Україна : карта автомоб. шляхів : околиці обл. центрів, нові назви насел. 

пунктів / [уклад. та підгот. до друку ТОВ "Укр. картогр. група"]. — 1 : 1 500 000, в 1 см 

15 км. — Київ : Укр. картогр. група, 2023. — 1 к. : кольор., текст, іл., табл. 66х97 см, 

склад. 22х12 см. — (Road map). — Двосторон. друк. — ISBN 978-617-7447-58-9. — 

[2023-032 К] 

Умовні позначення. Таблиця відстаней між містами України. Зразки типів номер-

них знаків транспортних засобів України. Коди регіонів України 

Дод. плани: Київ; Дніпро; Донецьк; Харків; Миколаїв; Одеса; Вінниця; Житомир; 

Запоріжжя; Івано-Франківськ; Кропивницький; Луганськ; Луцьк; Львів; Полтава; Рівне; 

Сімферополь; Суми; Тернопіль; Ужгород; Херсон; Хмельницький; Черкаси; Чернівці; 

Чернігів 

17. Україна : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів, 25 планів міст з околи-

цями / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. О. П. Гомайонов]. — 

1 : 1 500 000 (1 см = 15 км). — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 к. : кольор., текст, 

табл. 96х66 см, склад. 22х12 см. — (Автошляхи України). — Частина тексту парал. укр., 

англ. — Двосторон. друк. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-499-6. — [2023-016 К] 

Відстані між містами. Умовні позначення 



 7 

Дод. плани: Київ. Вінниця. Дніпро. Донецьк. Житомир. Запоріжжя. Івано-Франківськ. 

Кропивницький. Луганськ. Луцьк. Львів. Миколаїв. Одеса. Полтава. Рівне. Сімферополь. 

Суми. Тернопіль. Ужгород. Хмельницький. Харків. Херсон. Черкаси. Чернівці. Чернігів. 

18. Україна : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів, пункти пропуску на 

держ. кордоні України : зміст оновлено за косм. знімками / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред. О. П. Гомайонов]. — 1 : 1 000 000 (1 см = 10 км). — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 к. : кольор., текст, табл. 94х65 см, склад. 23х12 см. — 

(Автошляхи України). — Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — 

5000 пр. — ISBN 978-966-946-510-8. — [2023-017 К] 

Відстані між містами. Умовні позначення 

19. Україна : політ.-адмін. карта / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Карто-

графія" ; ред.: І. В. Копилова, Д. І. Тихомиров]. — 1 : 1 500 000, в 1 см 15 км. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 к. : кольор., текст, іл., табл., покажч. 66х96 см, 

склад. 22х12 см. — (Довідкові карти). — Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. 

друк. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-522-1. — [2023-020 К] 

Адміністративно-територіальний устрій України. Покажчик географічних назв. 

Скорочення, прийняті на карті і в покажчику. Умовні позначення.  

20. Україна : політико-адмін. карта / [уклад. та підгот. до друку ТОВ "Укр. картогр. 

група"]. — 1 : 1 500 000, в 1 см 15 км. — Київ : Укр. картогр. група, 2023. — 

1 к. : кольор., текст, іл., табл. 68х96 см. — ISBN 978-617-7447-57-2. — [2023-062 К] 

Адміністративно-територіальний устрій України (станом на 01.01.2023 р.) 

21. Україна : політико-адмін. карта / [уклад. та підгот. до друку ТОВ "Укр. 

картогр. група"]. — 1 : 2 500 000. — Київ : Укр. картогр. група, 2023. — 1 к. : кольор., 

текст, іл. 41х64 см. — ISBN 978-617-7447-53-4. — [2023-054 К] 

Адміністративні одиниці України (дати утворення, площа, населення (станом на 

01.02.2022 р.), символіка) 

912.43(477.4) Правобережна Україна. Центральна Україна 

912.43(477.41) Київська область 

22. Київська область : карта автомоб. шляхів : [плани Києва, Білої Церкви, турист. 

об'єкти, покажч. назв насел. пунктів / уклад. та підгот. до друку ТОВ "Укр. картогр. 

група"]. — 1 : 250 000, в 1 см 2,5 км. — Київ : Укр. картогр. група, 2023. — 1 к. : кольор., 

текст, покажч. 66х85 см, склад. 22х13 см. — Двосторон. друк. — ISBN 978-617-7447-49-7. 

— [2023-031 К] 

Умовні позначення. Покажчик назв населених пунктів Київської області. 

Дод. плани: Біла Церква ; Київ 

23. Київська область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів, автомоб. 

сервіс, план Києва, пункти пропуску на держ. кордоні / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов, О. В. Хільчевська]. — 1 : 250 000 (1 см = 2,5 км), 

Київ 1 : 80 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 1 к. : кольор., текст, табл., 

покажч. 67х84 см, склад. 23х12 см. — (Автошляхи України). — Частина тексту парал. 

укр., англ. — Двосторон. друк. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-568-9. — [2023-011 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами Київської 

області. Пункти пропуску на державному кордоні. Покажчик назв населених пунктів 

Київської області. Перелік скорочень. Умовні позначення 

Дод. план: Київ. 1 : 80 000 



 8 

912.43(477.42) Житомирська область 

24. Житомир = Zhytomyr : план міста : середмістя, околиці міста : назви вулиць, 

черв. 2022 / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: Л. Біла, В. Гречаний]. 

— 1 : 14 500, 1 см = 145 м, середмістя 1 : 10 000, околиці 1 : 200 000. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2022. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. ; 67х84 см, склад. 23х12 см. — 

(Міста України). — Двосторон. друк. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-516-0. — [2023-003 К] 

Рядки біографії міста. Покажчик вулиць та майданів, підписаних на плані. Список 

скорочень на плані та в тексті. Умовні позначення 

Дод. карта: Околиці Житомира. 1 : 200 000 

Дод. плани: Середмістя Житомира. 1 : 10 000 

План міста 1915 р. 

912.43 (477.44) Вінницька область 

25. Вінниця = Vinnytsia : план міста : середмістя, околиці міста : назви вулиць, 

черв. 2022 / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: В. Соколова, 

С. Нечипорчук]. — 1 : 18 000, 1 см = 180 м, середмістя 1 : 12 000, околиці 1 : 200 000. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. ; 56х72 см, склад. 

23х12 см. — (Міста України). — Двосторон. друк. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-512-2. 

— [2023-001 К] 

Рядки біографії міста. Покажчик вулиць. Перейменування у 2022 р. Умовні 

позначення 

Дод. карта: Околиці Вінниці. 1 : 200 000 

Дод. план: Середмістя Вінниці. 1 : 12 000 

912.43(477.5) Лівобережна Україна 

912.43(477.51) Чернігівська область 

26. Чернігівська область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів; автомоб. 

сервіс; плани Чернігова, Ніжина, Прилук; пункти пропуску на держ. кордоні / [уклад. та 

підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов, О. В. Хільчевська]. — 

1 : 250 000 (1 см = 2,5 км), Чернігів та Ніжин 1 : 40 000, Прилуки 1 : 45 000. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 к. : кольор., текст, іл., табл., покажч. 67х92 см, 

склад. 23х12 см. — (Автошляхи України). — Частина тексту парал. укр., англ. — 

Двосторон. друк. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-520-7. — [2023-014 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами Чернігів-

ської області. Покажчик назв населених пунктів Чернігівської області. Пункти пропуску 

на державному кордоні. Перелік скорочень. Умовні позначення 

Дод. плани: Чернігів. 1 : 40 000 ; Ніжин. 1 : 40 000 ; Прилуки. 1 : 45 000. 

912.43(477.53) Полтавська область 

27. Полтава = Poltava : план міста : середмістя, околиці міста : назви вулиць, лип. 

2022 / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. Король та ін.]. — 

1 : 17 000, 1 см = 170 м, середмістя 1 : 10 000, околиці 1 : 200 000. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2022. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. ; 69х59 см, склад. 23х12 см. — 

(Міста України). — Двосторон. друк. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-527-6. — [2023-

007 К] 



 9 

Рядки біографії міста. Покажчик вулиць та площ, підписаних на плані. Перелік 

вулиць, перейменованих згідно із Законом "Про засудження комуністичного та націонал-

соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди 

їхньої символіки". Умовні позначення 

Дод. карта: Околиці Полтави. 1 : 200 000 

Рибці. 1 : 17 000 

Дод. план: Середмістя Полтави. 1 : 10 000 

28. Полтавська область : політ.-адмін. карта : адмін. устрій обл. з межами об'єдн. 

територ. громад / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: І. В. Копилова 

та ін.]. — 1 : 320 000 (1 см = 3,2 км), центр Полтав. міськ. територ. громади 1 : 75 000. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 к. : кольор., текст, іл., табл., покажч. 67х72 см, 

склад. 22х12 см. — Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — 1000 пр. — 

ISBN 978-966-946-513-9. — [2023-018 К] 

Полтавська область. Відомості про райони. Покажчик географічних назв. 

Скорочення, прийняті на карті та в покажчику. Умовні позначення 

Дод. карта: Полтава. 1 : 75 000 

912.43(477.6) Донецький басейн 

912.43(477.62) Донецька область 

29. Україна. Донбас : все буде Україна! / [уклад. НВФ "Карти і атласи"]. — 

1 : 1 500 000, 1 : 5 500 000. — Львів : Дикий І. В., 2023. — 1 к. : кольор., текст, іл., портр. 

42х60 см. — (Серія "Соборна Україна"). — ISBN 978-617-7447-47-3. — [2023-053 К] 

Визначні постаті ; Назва Донбас ; Заселення краю ; Промисловість ; Козацький 

період (XVII—1775) ; У складі Російської імперії (1775—1917) ; Період УНР (1917—

1920) ; Період УРСР (1920—1991) ; Антитерористична операція (АТО) на Донбасі ; 

Національний склад населення Донецької області за переписами 1926—2001 рр. ; Націо-

нальний склад населення Луганської області за переписами 1926—2001 рр. ; Умовні 

позначення 

912.43(477.63) Дніпропетровська область 

30. Дніпро = Dnipro : план міста : середмістя, околиці міста : назви вулиць, черв. 

2022 / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. В. Гречаний]. — 1 : 23 000, 

1 см = 230 м. — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. ; 

96х67 см, склад. 24х11 см. — (Міста України). — Двосторон. друк. — 1000 пр. — 

ISBN 978-966-946-511-5. — [2023-002 К] 

Покажчик вулиць. Умовні позначення 

31. Кривий Ріг = Kryvyi Rih : план міста : середмістя, околиці міста : назви 

вулиць, черв. 2022 / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: В. Про-

копьєва та ін.]. — 1 : 30 000, 1 см = 300 м, середмістя 1 : 18 500, околиці 1 : 200 000. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 к. : кольор., текст, іл., схема, покажч. ; 84х67 см, 

склад. 23х12 см. — (Міста України). — Двосторон. друк. — 1000 пр. — ISBN 978-966-

946-518-4. — [2023-005 К] 

Рядки біографії міста. Покажчик вулиць та площ. Список перейменувань міських 

топонімів у 2015—2021 рр. Перелік скорочень. Умовні позначення 

Дод. карта: Околиці Кривого Рогу. 1 : 200 000 

Дод. план: Середмістя Кривого Рогу. 1 : 18 500 



 10 

912/43(477.7) Південний економічний район. Причорномор'я.  

Приазов'я. Південна Україна 

912.43(477.75) Автономна Республіка Крим 

32. Український Крим : все буде Україна! / [уклад. НВФ "Карти і атласи"]. — 
1 : 1 250 000, 1 : 5 500 000. — Львів : Дикий І. В., 2023. — 1 к. : кольор., текст, іл., портр. 
42х60 см. — (Серія "Соборна Україна"). — ISBN 978-617-7447-48-0. — [2023-055 К] 

Історія ; Народи ; Російська окупація 2014 р. Правові засади деокупації ; Видатні 
українські постаті, пов'язані з Кримом ; Етнополітичний розвиток ; Національний склад 
населення за переписами ; Умовні позначення 

912.43(477.8) Західна Україна 

912.43(477.82) Волинська область 

33. Луцьк = Lutsk : план міста : середмістя, околиці міста : назви вулиць, черв. 
2022 / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: Д. Тихомиров та ін.]. — 
1 : 15 000, 1 см = 150 м, середмістя 1 : 10 000, околиці 1 : 200 000. — Київ : ДНВП 
"Картографія", 2023. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. ; 58х72 см, склад. 23х12 см. — 
(Міста України). — Двосторон. друк. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-537-5. — [2023-
006 К] 

Рядки біографії міста. Перелік вулиць та майданів, підписаних на плані. 
Перейменування у 2022 р. Умовні позначення 

Дод. карта: Околиці Луцька. 1 : 250 000 
Дод. план: Середмістя Луцька. 1 : 10 000 

912.44(477.84) Тернопільська область 

34. Тернопільська область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів; авто-
моб. сервіс; плани Тернополя, Збаража, Кременця, Теребовлі, Чорткова; готелі, ресто-
рани, кафе / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов, 
О. В. Хільчевська]. — 1 : 250 000 (1 см = 2,5 км), Кременець 1 : 30 000, Тернопіль, 
Збараж, Теребовля, Чортків 1 : 25 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 
1 к. : кольор., текст, іл., табл., покажч. 86х59 см, склад. 23х12 см. — (Автошляхи 
України). — Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — 1000 пр. — 
ISBN 978-966-946-467-5. — [2023-012 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами Терно-
пільської області. Умовні позначення. Покажчик назв населених пунктів Тернопільської 
області. Скорочення, прийняті на карті. Умовні позначення 

Дод. плани: Тернопіль. 1 : 25 000 ; Збараж. 1 : 25 000 ; Чортків. 1 : 25 000 ; Кре-
менець. 1 : 30 000 ; Теребовля. 1 : 25 000. 

912.43(477.85) Чернівецька область 

35. Чернівецька область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів; автомоб. 
сервіс; плани Чернівців, Сторожинця, Хотина; пункти пропуску на держ. кордоні / 
[уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов, О. В. Хіль-
чевська]. — 1 : 250 000 (1 см = 2,5 км) [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 
1 к. : кольор., текст, іл., табл., покажч. 58х96 см, склад. 23х12 см. — (Автошляхи 
України). — Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — 2000 пр. — 
ISBN 978-966-946-569-6. — [2023-013 К] 



 11 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами Черні-

вецької області. Покажчик назв населених пунктів Чернівецької області. Перелік 

автомобільних шляхів державного значення Чернівецької області. Пункти пропуску на 

державному кордоні. Скорочення, прийняті на карті та в покажчику. Умовні позначення 

Дод. плани: Чернівці. 1 : 40 000 ; Хотин. 1 : 20 000 ; Сторожинець. 1 : 30 000. 

36. Чернівці = Chernivtsi : план міста : середмістя, околиці міста : назви вулиць, 

черв. 2022 / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: В. Соколова, 

С. Нечипорчук]. — 1 : 20 000, 1 см = 200 м, середмістя 1 : 10 000, околиці 1 : 200 000. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. ; 67х56 см, склад. 

23х12 см. — (Міста України). — Двосторон. друк. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-515-3. 

— [2023-008 К] 

Рядки біографії міста. Перелік вулиць та площ, підписаних на плані. Перелік 

перейменованих вулиць. Перелік скорочень. Умовні позначення 

Дод. карта: Околиці Чернівців. 1 : 200 000 

Дод. план: Середмістя Чернівців. 1 : 10 000 

912.43(477.86) Івано-Франківська область 

37. Івано-Франківськ = Ivano-Frankivsk : план міста : середмістя, околиці міста : 

назви вулиць, черв. 2022 / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: 

Д. Тихомиров, С. Нечипорчук]. — 1 : 14 000, 1 см = 140 м, середмістя 1 : 7 000, околиці 

1 : 200 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. ; 

69х59 см, склад. 23х12 см. — (Міста України). — Двосторон. друк. — 1000 пр. — 

ISBN 978-966-946-517-7. — [2023-004 К] 

Рядки біографії міста. Перелік вулиць та площ, підписаних на плані. Переймену-

вання у 2022 р. Умовні позначення 

Дод. карта: Околиці Івано-Франківська. 1 : 200 000 

Дод. план: Середмістя Івано-Франківська. 1 : 7 000 

38. Івано-Франківська область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів; 

автомоб. сервіс; плани Івано-Франківська, Калуша, Коломиї, Яремче; пункти пропуску 

на держ. кордоні / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. П. Гомайо-

нов, О. В. Хільчевська]. — 1 : 250 000 (1 см = 2,5 км) [та ін.]. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2022. — 1 к. : кольор., текст, табл., покажч. 91х67 см, склад. 23х12 см. — 

(Автошляхи України). — Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — 

2000 пр. — ISBN 978-966-946-521-4. — [2023-010 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами Івано-

Франківської області. Покажчик назв населених пунктів Івано-Франківської області. 

Перелік скорочень. Умовні позначення 

Дод. плани: Івано-Франківськ. 1 : 25 000 ; Яремче. 1 : 35 000 ; Калуш. 1 : 30 000 ; 

Коломия. 1 : 25 000 

912.43:93/94 Історичні карти 

912.43:94(477) Історія України 

39. Красовицький О. В. Історія України в мапах : [для дітей серед. шк. віку] / 

О. Красовицький. — Харків : Фоліо, 2023. — 1 атлас ([22] с., включ обкл.). : кольор., 

карти, текст, іл., портр. 26х21 см. — 1000 пр. — ISBN 978-617-551-278-4. — [2023-037 К] 

1—2. Київська Русь IX—XII століття. Історичні постаті Київської Русі. Визначні 

події історії Київської Русі ; 3. Галицько-Волинська держава XII століття ; 



 12 

4. Монгольська навала на Русь XII століття ; 5—6. Українські землі у складі Великого 

князівства Литовського XII—XV ст. ; 7—8. Українські землі у складі Речі Посполитої у 

XVI — на початку XVII ст. ; 9—10. Українські землі за часів Хмельниччини та 

Гетьманщини ; 9—10. Українські землі у складі Російської імперії та Австро-Угорщини ; 

11—12. Західноукраїнська народна республіка 1918—1919 рр. ; 13—16. 1990—2021 рр. 

від проголошення незалежності до сьогодення 

912.44 АТЛАСИ 

912.44(100) Земна куля 

40. Атлас світу / [уклад. та підгот. до друку ТОВ "Укр. картогр. група"]. — 

1 : 200 000 000 [та ін.]. — Київ : Укр. картогр. група, 2023. — 1 атлас (79, [1] с.). : кольор., 
карти, текст, іл., табл. 24х17 см. — ISBN 978-617-7447-39-8. — [2023-033 К] 

Зміст: 2. Умовні позначення ; 3. Світ : часові пояси. — 1 : 200 000 000 ;  

4—5. Світ : політична карта. — 1 : 120 000 000 ; 6—7. Світ : фізична карта. — 

1 : 120 000 000 ; 8—9. Європа : політична карта. — 1 : 20 000 00 ; 10—11. Європа : 
фізична карта. — 1 : 20 000 000 ; 12—13. Україна : політико-адміністративна карта. — 

1 : 4 500 000 ; 14—15. Україна : фізична карта. — 1 : 4 500 000 ; 16—17. Північно-Західна 

Європа. — 1 : 8 000 000 ; 18—19. Центрально-Східна Європа. — 1 : 8 000 000 ;  

20—21. Західне Середземномор'я. — 1 : 8 000 000 ; 22. Східне Середземномор'я. — 
1 : 8 000 000 ; 23. Кавказ. — 1 : 8 000 000 ; 24—25. Азія : політична карта. — 

1 : 45 000 000 ; 26—27. Азія : фізична карта. — 1 : 45 000 000 ; 28—29. Західна Азія. — 

1 : 12 000 000 ; 30—31. Південна Азія. — 1 : 16 000 000 ; 32—33. Східна Азія. — 

1 : 16 000 000 ; 34—35. Південно-Східна Азія. — 1 : 18 000 000 ; 36—37. Африка : 

політична карта. — 1 : 35 000 000 ; 38—39. Африка : фізична карта. — 1 : 35 000 000 ; 
40—41. Північна Америка : політична карта. — 1 : 30 000 000 ; 42—43. Північна 

Америка : фізична карта. — 1 : 30 000 000 ; 44—45. Сполучені Штати Америки. — 

1 : 16 000 000 ; 46. Мексика. — 1 : 16 000 000 ; 47. Кариби. — 1 : 16 000 000 ;  

48—49. Південна Америка : політична карта. — 1 : 30 000 000 ; 50—51. Південна 
Америка : фізична карта. — 1 : 30 000 000 ; 52—53. Австралія та Океанія : політична 

карта. — 1 : 40 000 000 ; 54—55. Австралія та Океанія : фізична карта. — 1 : 40 000 000 ; 

56. Антарктида : фізична карта. — 1 : 35 000 000 ; 57. Арктика : фізична карта. — 

1 : 35 000 000 ; 58—71. Незалежні держави. Довідкові дані ; 71—73. Залежні території. 

Довідкові дані ; 74—75. Міста. Довідкові дані ; 76—77. Гори. Довідкові дані ; 78. Річки. 
Довідкові дані ; 79. Острови. Довідкові дані 

41. Великий ілюстрований атлас світу : [понад 20 000 геогр. назв, 137 країн світу, 

найсучасніші відомості, визнач. пам'ятки, досягнення, пізнавал. інформація, геогр. 

карти]. — Київ : Кристал Бук, 2023. — 1 атлас (159 с.). : кольор., карти, текст, іл., портр. 
34х24 см. — (Серія "Енциклопедія для дітей"). — 5000 пр. — ISBN 978-966-936-256-8 

(у паліт.). — [2023-047 К] 

42. Географічний простір Землі : атлас : 11-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: О. Онищак, В. Остроух]. — 1 : 25 000, в 1 см 250 м [та ін.]. 
— Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 атлас (56, [2] с., включ. обкл.). : кольор., карти, 

текст, іл., табл. 28х22 см. — На обкл.: Підгот. до ЗНО. — ISBN 978-966-946-504-7. — 

[2023-025 К] 

43. Географія : атлас : 6-й [кл. / ред. Н. В. Хруль ; картограф П. М. Лук'янчук]. — 

1 : 100 000 000, в 1 см 1000 км [та ін.]. — Київ : Оріон, 2023. — 1 атлас (33, [2] с., включ. 
обкл.). : кольор., карти, текст, іл., портр. 28х22 см. — (НУШ). — ISBN 978-966-991-235-0. 

— [2023-038 К] 



 13 

44. Географія: регіони та країни : атлас : 10-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: І. О. Європіна та ін.]. — 1 : 165 000 000 [та ін.]. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 атлас (40, [2] с., включ. обкл.). : кольор., карти, 

текст, іл., табл., портр. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-524-5. — [2023-026 К] 

45. Загальна географія : атлас-хрестоматія : 6-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: Л. Б. Хмара, І. О. Європіна]. — 1 : 85 000 000 (в 1 см 850 км) 

[та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 атлас (32, [3] с., включ. 

обкл.). : кольор., карти, текст, іл., табл. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-503-0. —  

[2023-027 К] 

46. Компактний атлас світу / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; 

ред.: Ж. Бонк та ін.]. — 1 : 115 000 000 [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 

1 атлас (192 с.). : кольор., карти, текст, іл., покажч. 24х17 см. — 3000 пр. — ISBN 978-

966-946-395-1(у паліт.). — [2023-034 К] 

Зміст: 8—18. Карти світу ; 8—9. Умовні позначення ; 10—11. Світ. Політична 

карта. — 1 : 115 000 000 ; 12—13. Світ. Фізична карта. — 1 : 115 000 000 ; 14. Тихий 

океан. — 1 : 95 000 000 ; 15. Атлантичний океан. — 1 : 80 000 000 ; 16. Індійський океан. 

— 1 : 60 000 000 ; 17. Північний Льодовитий океан. — 1 : 35 000 000 ; 18. Антарктида, 

Південний океан. — 1 : 35 000 000 ; 20—42. Європа ; 20—21. Європа. Політична карта. 

— 1 : 20 000 000 ; 22—23. Європа. Фізична карта. — 1 : 20 000 000 ; 24—25. Данія, 

Норвегія, Фінляндія, Швеція. — 1 : 6 000 000; Ісландія. — 1 : 6 000 000; Шпіцберген. — 

1 : 9 000 000 ; 26. Велика Британія, Ірландія. — 1 : 6 000 000 ; 27. Бельгія, Люксембург, 

Нідерланди, Німеччина. — 1 : 6 000 000 ; 28. Польща, Словаччина, Чехія. — 

1 : 6 000 000 ; 29. Білорусь, Естонія, Латвія, Литва. — 1 : 6 000 000 ; 30. Україна. — 

1 : 6 500 000 ; 31. Франція. — 1 : 6 000 000; Острів Корсика. — 1 : 6 000 000 ; 32. Австрія, 

Швейцарія. — 1 : 6 000 000; Греція. — 1 : 6 000 000 ; 33. Іспанія, Португалія. — 

1 : 6 000 000 ; 34. Італія. — 1 : 6 000 000 ; 35. Андорра. — 1 : 1 000 000; Ватикан. — 

1 : 25 000; Ліхтенштейн. — 1 : 1 000 000; Мальта. — 1 : 1 000 000; Монако. — 1 : 100 000; 

Сан-Марино. — 1 : 500 000 ; 36. Албанія, Боснія і Герцеговина, Північна Македонія, 

Сербія, Словенія, Угорщина, Хорватія, Чорногорія. — 1 : 6 000 000 ; 37. Болгарія, 

Молдова, Румунія. — 1 : 6 000 000 ; 38—39. Росія. — 1 : 27 000 000 ; 40—41. Росія. 

Європейська частина. — 1 : 12 000 000 ; 42. Росія. Європейська частина (південь). — 

1 : 12 000 000 ; 44—62. Азія ; 44—45. Азія. Політична карта. — 1 : 45 000 000 ;  

46—47. Азія. Фізична карта. — 1 : 45 000 000 ; 48—49. Росія. Азійська частина. — 

1 : 18 000 000 ; 50. Росія. Азійська частина (схід). — 1 : 18 000 000 ; 51. Азербайджан, 

Вірменія, Грузія. — 1 : 4 500 000 ; 52. Казахстан. — 1 : 15 000 000; Киргизстан. — 

1 : 7 500 000 ; 53.Таджикистан, Туркменістан, Узбекистан. — 1 : 10 000 000 ;  

54—55. Бахрейн, Ємен, Ірак, Іран, Йорданія, Катар, Кіпр, Кувейт, Об'єднані Арабські 

Емірати, Оман, Саудівська Аравія, Сирія. — 1 : 18 000 000; Туреччина. — 1 : 12 000 000; 

Ізраїль, Ліван, Палестинські території. — 1 : 6 000 000 ; 56—57 Афганістан, Бангладеш, 

Бутан, Індія, Мальдіви, М'янма, Непал, Пакистан. — 1 : 18 000 000; Шрі-Ланка. — 

1 : 7 500 000 ; 58—59. Китай, Монголія. — 1 : 20 000 000 ; 60—61. Бруней, Індонезія, 

Малайзія, Сінгапур, Таїланд, Тимор-Лешті, Філіппіни. — 1 : 18 000 000; В'єтнам, 

Камбоджа, Лаос. — 1 : 12 000 000 ; 62. Японія. — 1 : 10 000 000; Корея Південна, Корея 

Північна. — 1 : 10 000 000 ; 64—72. Африка ; 64—65. Африка. Політична карта. — 

1 : 35 000 000 ; 66—67. Африка. Фізична карта. — 1 : 35 000 000 ; 68—69 Алжир, Бенін, 

Буркіна-Фасо, Гамбія, Гана, Гвінея, Гвінея-Бісау, Єгипет, Західна Сахара, Кот-д'Івуар, 

Ліберія, Лівія, Мавританія, Малі, Марокко, Нігер, Південний Судан, Сенегал, Судан, 

Сьєрра-Леоне, Того, Туніс, Чад. — 1 : 20 000 000 ; 70—71. Ангола, Бурунді, Габон, 



 14 

Демократична Республіка Конго, Джибуті, Екваторіальна Гвінея, Еритрея, Ефіопія, 

Замбія, Камерун, Кенія, Конго, Малаві, Нігерія, Руанда, Сан-Томе і Принсіпі, 

Сейшельські Острови, Сомалі, Танзанія, Уганда, Центральноафриканська Республіка. — 

1 : 20 000 000 ; 72. Ботсвана, Есватіні, Зімбабве, Комори, Лесото, Мадагаскар, Мозамбік, 

Намібія, Південна Африка. — 1 : 20 000 000; Маврикій, Реюньйон. — 1 : 7 500 000 ;  

74—84. Північна Америка ; 74—75. Північна Америка. Політична карта. — 

1 : 30 000 000 ; 76—77. Північна Америка. Фізична карта. — 1 : 30 000 000 ;  

78—79. Канада. — 1 : 20 000 000 ; 80—81. Сполучені Штати Америки. — 1 : 15 000 000; 

Штат Аляска. — 1:40 000 00; Штат Гаваї. — 1 : 40 000 000 ; 82—83. Антигуа і Барбуда, 

Багамські Острови, Барбадос, Беліз, Гаїті, Гватемала, Гондурас, Гренада, Домініка, 

Домініканська Республіка, Коста-Рика, Нікарагуа, Панама, Сальвадор, Сент-Вінсент і 

Гренадини, Сент-Кіттс і Невіс, Сент-Люсія, Тринідад і Тобаго, Ямайка. — 1 : 12 000 000; 

Куба. — 1 : 7 500 000 ; 84. Мексика. — 1 : 15 000 000 ; 86—92. Південна Америка ;  

86—87. Південна Америка. Політична карта. — 1 : 30 000 000 ; 88—89. Південна 

Америка. Фізична карта. — 1 : 30 000 000 ; 90—91. Болівія, Бразилія (північ та центр), 

Венесуела, Гаяна, Гвіана, Еквадор, Колумбія, Перу, Суринам. — 1 : 20 000 000 ; 

92. Аргентина, Бразилія (південь), Парагвай, Уругвай, Чилі. — 1 : 20 000 000 ; 94—100. 

Австралія та Океанія ; 94—95. Австралія та Океанія. Політична карта. — 1 : 40 000 000 ;  

96—97. Австралія та Океанія. Фізична карта. — 1 : 40 000 000 ; 98. Австралія, Вануату. 

— 1 : 30 000 000; Нова Зеландія. — 1 : 30 000 000 ; 99. Папуа-Нова Гвінея, Соломонові 

Острови. — 1 : 12 000 000 ; 100. Американське Самоа, Самоа. — 1 : 5 000 000; Гуам. — 

1 : 2 500 000; Науру. — 1 : 1 000 000; Нова Каледонія. — 1 : 10 000 000; Тонга. — 

1 : 10 000 000; Фіджі. — 1 : 10 000 000; Французька Полінезія (о. Муреа, о. Таїті). — 

1 : 2 500 000 ; 102-113. Україна ; 102—103. Україна. Адміністративно-територіальний 

устрій. — 1 : 4 500 000 ; 104—105. Україна. Фізична карта. — 1 : 4 500 000 ; 106—107. 

Вінницька, Волинська, Житомирська, Закарпатська, Івано-Франківська, Львівська, 

Рівненська, Тернопільська, Хмельницька, Чернівецька області. — 1 : 2 250 000 ;  

108—109. Київська, Полтавська, Сумська, Харківська, Черкаська, Чернігівська області. 

— 1 : 2 250 000 ; 110—111. Дніпропетровська, Запорізька, Кіровоградська, Миколаїв-

ська, Одеська, Херсонська області. — 1 : 2 250 000 ; 112. Донецька, Луганська області. — 

1 : 2 250 000 ; 113. Автономна Республіка Крим. — 1 : 1 500 000 ; 116—142. Світ у 

цифрах ; 116. Країни та території світу ; 137. Країни та території світу за площею ; 

138. Країни та території світу за населенням ; 139. Найбільші міста світу ; 141. Найбільші 

міста України ; 142. Скорочення, прийняті в атласі ; 143—184. Покажчик географічних 

назв ; 143. Покажчик географічних назв до карт світу. 184. Покажчик географічних назв 

до карт України 

47. Мандруймо у Дивосвіт! : геогр. атлас для наймолодших / [розроб.: лаб. шк. 

краєзнав. атласів Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки спільно з ДНВП "Карто-

графія" ; ред.: І. О. Європіна, В. І. Остроух ; худож.: О. Ю. Андрющенко та ін.]. — 

1 : 5 000, в 1 см 50 м [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 атлас 

(95 с.) : кольор., карти, текст, іл. 29х23 см. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-475-0 

(у паліт.). — [2023-046 К] 

Зміст: 6—21. Земля — частинка Всесвіту ; 6—7. Наша адреса у Всесвіті ;  

8—9. Зоряний світ ; 10—11. Родина Сонця — Сонячна система ; 12—13. Земля — 

найулюбленіша донька Сонця ; 14—15. Як Сонце, як Земля і Місяць рухаються у 

Всесвіті? ; 16—17. Як змінюються пори року? ; 18—19. Сузір'я Зодіаку ; 20—21. Коли 

виникло життя на Землі? ; 22—27. Види зображень Землі ; 22—23. Вчись орієнтуватись 

на місцевості ; 24—25. Від глобуса до карти ; 26—27. Мандруємо, не виходячи з дому ; 



 15 

28—49. Материками і океанами ; 28—29. Країни світу ; 30—31. Традиційний одяг 

народів світу ; 32—33. Рослини і тварини Землі ; 34—35. Рослини і тварини Європи ; 

36—37. Рослини і тварини Азії ; 38—39. Рослини і тварини Північної Америки ;  

40—41. Рослини і тварини Південної Америки ; 42—43. Рослини і тварини Африки ; 

44—45. Рослини і тварини Австралії та Океанії ; 46—47. Тварини Арктики. Тварини 

Антарктиди ; 48—49. Рослини і тварини океанів ; 50—71. Україна ; 50—51. Україна — 

наша Батьківщина ; 52—53. Скарби рідної землі ; 54—55. Підводний світ річок і озер ; 

56—57. Життя морів ; 58—59. Яка сьогодні погода? ; 60—61. Де найродючіші ґрунти? ; 

62—63. Природні зони України ; 64—65. Рослини і тварини мішаних лісів ;  

66—67. Рослини і тварини лісостепу ; 68—69. Рослини і тварини степу ; 70—71. Рослини 

і тварини Українських Карпат і Кримських гір ; 72—73. Їх потрібно берегти ;  

74—75. Рослини, що лікують нас ; 76. Ці гриби можна їсти ; 77. Отруйні рослини, 

тварини і гриби ; 78—79. Що можуть розповісти кімнатні рослини? ; 80—81. Звідки 

родом культурні рослини? ; 82—83. Де приручили свійських тварин? ; 84—85. Що і де 

виробляють, вирощують та розводять? ; 86—87. Традиційний народний одяг ; 88—89. 

Ремесла і народні промисли ; 90—95. У гості до казки ; 90—91. Казки народів світу ; 

92—93. Казки народів Європи ; 94—95. Українські казки 

48. Пізнаємо природу : атлас : 6-й [кл. / ред. Н. В. Хруль ; картограф П. М. Лук'ян-

чук]. — 1 : 85 000 000, в 1 см 850 км [та ін.]. — Київ : Оріон, 2023. — 1 атлас (25, [2] с., 

включ. обкл.). : кольор., карти, текст, іл., портр. 28х22 см. — ISBN 978-966-991-233-6. — 

[2023-042 К] 

49. Пізнаємо природу : атлас з контур. картами : 5—6-й кл. / [уклад. та підгот. до 

друку ДНВП "Картографія" ; ред.: І. Європіна, В. Остроух]. — 1 : 85 000 000, в 1 см 

850 км [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 атлас (24, [2] с., включ. обкл., 

[2] арк. контур. карт) : кольор., карти, текст, іл., портр. 28х22 см. — (НУШ : Нова 

українська школа). — ISBN 978-966-946-485-9. — [2023-028 К] 

912.44(4/9) Країни та місцевості сучасного світу 

912.44(4) Європа. Країни Європи 

50. Європа : атлас автомоб. шляхів / [уклад. та підгот. до друку ТОВ "Укр. картогр. 

група"]. — 1 : 2 000 000, 1 : 4 500 000, в 1 см 45 км. — Київ : Укр. картогр. група, 2023. 

— 1 атлас (160 с.). : кольор., карти, іл., табл., схема, покажч. 24х17 см. — ISBN 978-617-

7447-46-6. — [2023-021 К] 

Зміст: 2-3. Схема розміщення сторінок атласу ; 4. Таблиця відстаней ; 5. Умовні 

позначення ; 6—111. Карта автомобільних шляхів Європи ; 112. Ідентифікаційні коди 

автомобілів країн Європи та СНД ; 113. Плани міст. Умовні позначення ; 114—115. 

Берлін ; 116—117. Варшава ; 118—119. Відень ; 120—121. Вільнюс ; 122—123. Київ ; 

124—125. Москва ; 126—127. Париж ; 128—160. Покажчик назв населених пунктів 

912.44(477) Україна 

51. Україна : атлас автошляхів : 55 планів міст / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов та ін.]. — 1 : 500 000, в 1 см 5 км. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2022. — 1 атлас (200 с.). : кольор., карти, текст, табл., схема, покажч. 

24х17 см. — (Автошляхи України). — Частина тексту парал. укр., англ. — 2000 пр. — 

ISBN 978-966-946-514-6(у паліт.). — [2023-036 К] 

Зміст: 4—5. Схема розміщення сторінок карти автомобільних шляхів України ;  

6—7. Таблиця відстаней між містами ; 8. Умовні позначення ; 9—124. Карта 



 16 

автомобільних шляхів України. — 1 : 500 000 ; 125—160. Плани міст. Умовні 

позначення: 126—127. Київ ; 128—129. Дніпро ; 130—131. Донецьк ; 132—133. Одеса ; 

134—135. Харків ; 136. Севастополь. Сімферополь ; 137. Алушта. Алчевськ ; 

138. Бердянськ. Біла Церква ; 139. Білгород-Дністровський. Бровари ; 140. Вінниця. 

Горлівка ; 141. Євпаторія. Житомир ; 142. Запоріжжя. Івано-Франківськ ; 143. Кам'янець-

Подільський. Кам'янське ; 144. Канів. Керч ; 145. Краматорськ. Кременчук ; 146. Кривий 

Ріг. Кропивницький ; 147. Луганськ. Луцьк ; 148. Львів. Макіївка ; 149. Маріуполь. 

Мелітополь ; 150. Миколаїв. Мукачево ; 151. Нікополь. Переяслав ; 152. Полтава. Рівне ; 

153. Слов'янськ. Судак ; 154. Суми. Тернопіль ; 155. Трускавець. Ужгород ; 156. Умань. 

Феодосія ; 157. Херсон. Хмельницький ; 158. Хотин. Черкаси ; 159. Чернівці. Чернігів ; 

160. Чорноморськ. Ялта ; 161—200. Покажчик назв населених пунктів 

52. Україна : атлас автошляхів : 55 планів міст / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов та ін.]. — 1 : 500 000, в 1 см 5 км. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2022. — 1 атлас (200 с.). : кольор., карти, текст, табл., схема, покажч. 

24х17 см. — (Автошляхи України). — Частина тексту парал. укр., англ. — 2000 пр. — 

ISBN 978-966-946-352-4. — [2023-035 К] 

Зміст: 4—5. Схема розміщення сторінок карти автомобільних шляхів України ;  

6—7. Таблиця відстаней між містами ; 8. Умовні позначення ; 9—124. Карта 

автомобільних шляхів України. — 1 : 500 000 ; 125—160. Плани міст. Умовні 

позначення: 126—127. Київ ; 128—129. Дніпро ; 130—131. Донецьк ; 132—133. Одеса ; 

134—135. Харків ; 136. Севастополь. Сімферополь ; 137. Алушта. Алчевськ ; 

138. Бердянськ. Біла Церква ; 139. Білгород-Дністровський. Бровари ; 140. Вінниця. 

Горлівка ; 141. Євпаторія. Житомир ; 142. Запоріжжя. Івано-Франківськ ; 143. Кам'янець-

Подільський. Кам'янське ; 144. Канів. Керч ; 145. Краматорськ. Кременчук ; 146. Кривий 

Ріг. Кропивницький ; 147. Луганськ. Луцьк ; 148. Львів. Макіївка ; 149. Маріуполь. 

Мелітополь ; 150. Миколаїв. Мукачево ; 151. Нікополь. Переяслав ; 152. Полтава. Рівне ; 

153. Слов'янськ. Судак ; 154. Суми. Тернопіль ; 155. Трускавець. Ужгород ; 156. Умань. 

Феодосія ; 157. Херсон. Хмельницький ; 158. Хотин. Черкаси ; 159. Чернівці. Чернігів ; 

160. Чорноморськ. Ялта ; 161—200. Покажчик назв населених пунктів 

53. Україна і світове господарство : атлас : 9-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: С. Капустенко та ін.]. — 1 : 180 000 000 [та ін.]. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 1 атлас (40, [2] с., включ. обкл.). : кольор., карти, 

текст, іл., табл. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-543-6. — [2023-029 К] 

54. Україна у світі: природа, населення : атлас : 8-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: І. О. Європіна та ін.]. — 1 : 25 000, в 1 см 250 м [та ін.]. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2023. — 1 атлас (48, [2] с., включ. обкл.). : кольор., карти, 

текст, іл., табл. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-542-9. — [2023-030 К] 

912.44:93/94 Історичні атласи 

55. Всесвітня історія. Новий час (XV—XVIII ст.) : атлас : 8-й кл. / [уклад. та 

підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: Д. Ісаєв та ін.]. — 1 : 15 000 000 [та ін.]. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 атлас (16, [1] с., включ. обкл.). : кольор., карти, 

текст, іл., портр. 28х22 см. — (Всесвітня історія). — ISBN 978-966-946-501-6. —  

[2023-022 К] 

56. Всесвітня історія. Новий час (кінець XVIII—XIX ст.) : атлас : 9-й кл. / [уклад. 

та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: Д. Ісаєв, В. Соколова]. — 1 : 110 000 000 



 17 

[та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 атлас (16, [3] с., включ. обкл.). : 

кольор., карти, текст, іл., портр. 28х22 см. — (Всесвітня історія). — ISBN 978-966-946-

502-3. — [2023-023 К] 

57. Історія середніх віків : атлас : 7-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред.: Д. Ісаєв та ін.]. — 1 : 26 000 000 [та ін.]. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2022. — 1 атлас (16, [1] с., включ. обкл.). : кольор., карти, текст ; 

28х22 см. — (Всесвітня історія). — ISBN 978-966-946-500-9. — [2023-024 К] 

58. Історія України. Всесвітня історія : інтегр. курс : атлас : 6-й [кл. / упоряд. 

І. Я. Щупак ; ред. Н. В. Хруль ; картограф Ю. В. Кравець]. — Київ : Оріон, 2023. — 

1 атлас (16, [2] с., включ. обкл.). : кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — ISBN 978-966-

991-164-3. — [2023-040 К] 

59. Україна і світ: вступ до історії та громадянської освіти : атлас : 5-й кл. — 

1 : 5 300 000 (в 1 см 53 км) [та ін.]. — Харків : СТЕМ освіта, 2023. — 1 атлас (14, 

[1] с.). : кольор., карти, текст, іл. 29х21 см. — Наук.-пед. проєкт "Інтелект України". — 

15 300 пр. — ISBN 978-966-449-432-5. — [2023-044 К] 

60. Україна і світ: вступ до історії та громадянської освіти : атлас : 6-й кл. Ч. 3—5. 

— 1 : 185 000 000 (в 1 см 1850 км) [та ін.]. — Харків : Інтелект України, 2023. — 1 атлас 

(14, [1] с.). : кольор., карти, текст, іл., портр. 29х21 см. — Наук.-пед. проєкт "Інтелект 

України". — 12 800 пр. — ISBN 978-966-447-519-5. — [2023-045 К] 



 18 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК
*
 

Андрющенко О. Ю. 47 

Біла Л. 24 

Бонк Ж. 4, 5, 7, 46 

Гомаёнов О. П. 11, 12 

Гомайонов О. П. 17, 18,  

 3, 26, 34, 35,  

 38, 51, 52 

Гречаний В. 24, 30 

Європіна І. О. 44, 45,  

 47, 54, 49 

Ісаєв Д. 55-57 

Капустенко С.  53 

Копилова І. В. 15, 19, 28 

Король О. 27 

Кравець Ю. В. 58 

Красовицький О. 39 

Лук'янчук П. М. 43, 48 

Нечипорчук С.  25, 36, 37 

Онищак О. 3, 42 

Остроух В. 42, 47, 49 

Прокоп'єва В. 6 

Прокопьєва В. 31 

Радченко В. 3-5, 7, 8 

Соколова В. 25, 36, 56 

Тихомиров Д. 33, 37 

Тихомиров Д. І. 15, 19 

Хільчевська О. В. 23, 26, 

 34, 35, 38 

Хмара Л. Б. 45 

Хруль Н. В. 43, 48, 58 
Щупак І. Я. 58 

*
ГЕОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК

**†
 

                                                 
* Однакові прізвища та ініціали авторів об'єднано в одному записі незалежно від тематики творів. 
** Цифри у дужках означають номери сторінок в атласах. 

Австралія 46 (98) 

Австралія та Океанія 40 (52—55),  

 46 (94—100) 

Австрія 46 (32) 

Автономна Республіка Крим 32, 46 (113) 

Азербайджан 46 (51) 

Азія 40 (24—27),  

 46 (44—62) 

Албанія 46 (36) 

Алжир 46 (68—69) 

Алушта, м., Автономна  

Республіка Крим 51, 52 (137) 

Алчевськ, м., Луган. обл. 51, 52 (137) 

Американське Самоа 46 (100) 

Ангола 46 (70—71) 

Андорра 46 (35) 

Антарктида 46 (18) 

Антарктида. Південний океан 40 (56) 

Антигуа і Барбуда 46 (82—83) 

Аргентина 46 (92) 

Атлантичний океан 46 (15) 

Афганістан 46 (56—57) 

Африка 40 (36—39),  

 46 (64—72) 

Багамські Острови 46 (82—83) 

Бангладеш 46 (56—57) 

Барбадос 46 (82—83) 

Бахрейн 46 (54—55) 

Беліз 46 (82—83) 

Бельгія 46 (27) 

Бенін 46 (68—69) 

Бердянськ, м., Запоріз. обл. 51, 52 (138) 

Берлін 50 (114) 

Біла Церква, м., Київ. обл. 51, 52 (138) 

Білгород-Дністровський, м.,  

Одес. обл. 51, 52 (139) 

Білорусь 46 (29) 

Болгарія 46 (37) 

Болівія 46 (90—91) 

Боснія і Герцеговина 46 (36) 

Ботсвана 46 (72) 

Бразилія (південь) 46 (92) 

Бразилія (північ та центр) 46 (90—91) 

Бровари, м., Київ. обл. 51, 52 (139) 

Бруней 46 (60—61) 

Буркіна-Фасо 46 (68—69) 

Бурунді 46 (70—71) 

Бутан 46 (56—57) 

Вануату 46 (98) 

Варшава 50 (116) 

Ватикан 46 (35) 

Велика Британія 46 (26) 

Венесуела 46 (90—91) 

В'єтнам 46 (60—61) 

Відень 50 (118) 

Вільнюс 50 (120) 

Вінницька обл. 46 (106—107) 

Вінниця 25, 51, 52 (140) 

Вірменія 46 (51) 

Волинська обл. 46 (106—107) 



 19 

Габон 46 (70—71) 

Гаїті 46 (82—83) 

Гамбія 46 (68—69) 

Гана 46 (68—69) 

Гаяна 46 (90—91) 

Гватемала 46 (82—83) 

Гвіана 46 (90—91) 

Гвінея 46 (68—69) 

Гвінея-Бісау 46 (68—69) 

Гондурас 46 (82—83) 

Горлівка, м., Донец. обл. 51, 52 (140) 

Гренада 46 (82—83) 

Греція 46 (32) 

Грузія 46 (51) 

Гуам 46 (100) 

Данія 46 (24—25) 

Демократична Республіка  

Конго 46 (70—71) 

Джибуті 46 (70—71) 

Дніпро 30, 51, 52 (128—129) 

Дніпропетровська обл. 31, 46 (110—111) 

Домінікана 46 (82—83) 

Донецьк 51, 52 (130—131) 

Донецька обл. 29, 46 (112) 

Еквадор 46 (90—91) 

Екваторіальна Гвінея 46 (70—71) 

Еритрея 46 (70—71) 

Есватіні 46 (72) 

Естонія 46 (29) 

Ефіопія 46 (70—71) 

Євпаторія, м., Автономна  

Республіка Крим 51, 52 (141) 

Європа 9, 10, 40 (8—11),  

 46 (20—42) 

Єгипет 46 (68—69) 

Ємен 46 (54—55) 

Житомир 24, 51, 52 (142) 

Житомирська обл. 46 (106—107) 

Закарпатська обл. 46 (106—107) 

Замбія 46 (70—71) 

Запоріжжя 51, 52 (142) 

Запорізька обл. 46 (110—111) 

Західна Сахара 46 (68—69) 

Західне Середземномор'я 40 (20—21) 

Збараж, м., Тернопіл. обл. 34 

Зімбабве 46 (72) 

Івано-Франківськ 37, 38, 51, 52 (143) 

Івано-Франківська обл. 38, 46 (106—107) 

Ізраїль 46 (54—55) 

Індійський океан 46 (16) 

Індія 46 (56—57) 

Індонезія 46 (60—61) 

Ірак 46 (54—55) 

Іран 46 (54—55) 

Ірландія 46 (26) 

Ісландія 8, 46 (24—25) 

Іспанія 46 (33) 

Італія 46 (34) 

Йорданія 46 (54—55) 

Кавказ 40 (23) 

Казахстан 46 (52) 

Калуш, м., Івано-Франків. обл. 38 

Камбоджа 46 (60—61) 

Камерун 46 (70—71) 

Кам'янець-Подільський, м.,  

Хмельниц. обл. 51, 52 (143) 

Кам'янське, м.,  

Дніпропетров. обл. 51, 52 (143) 

Канада 46 (78—79) 

Канів, м., Черкас. обл. 51, 52 (144) 

Кариби 40 (47) 

Катар 46 (54—55) 

Кенія 46 (70—71) 

Керч, м., Автономна  

Республіка Крим 51, 52 (144) 

Київ 23, 50 (122),  

 51, 52 (126—127) 

Київська обл. 22, 23, 46 (108—109) 

Киргизстан 46 (52) 

Китай 46 (58—59) 

Кіпр 46 (54—55) 

Кіровоградська обл. 46 (110—111) 

Коломия, м.,  

Івано-Франків. обл. 38 

Колумбія 46 (90—91) 

Комори 46 (72) 

Конго 46 (70—71) 

Корея 46 (62) 

Коста-Рика 46 (82—83) 

Кот-д'Івуар 46 (68—69) 

Країни Європи 8 

Краматорськ, м., Донец. обл. 51, 52 (145) 

Кременець, м., Тернопіл. обл. 34 

Кременчук, м., Полтав. обл. 51, 52 (145) 

Кривий Ріг, м.,  

Дніпропетров. обл. 31, 51, 52 (146) 



 20 

Кропивницький 51, 52 (146) 
Куба 46 (82—83)) 
Кувейт 46 (54—55) 
Лаос 46 (60—61) 
Латвія 46 (29) 
Лесото 46 (72) 
Литва 46 (29) 
Ліберія 46 (68—69) 
Ліван 46 (54—55) 
Лівія 46 (68—69) 
Ліхтенштейн 46 (35) 
Луганськ 51, 52 (147) 
Луганська обл. 46 (112) 
Луцьк 33, 51, 52 (147) 
Львів 51, 52 (148) 
Львівська обл. 46 (106—107) 
Люксембург 46 (27) 
Маврикій 46 (72) 
Мавританія 46 (68—69) 
Мадагаскар 46 (72) 
Макіївка, м., Донец. обл. 51, 52 (148) 
Малаві 46 (70—71) 
Малайзія 46 (60—61) 
Малі 46 (68—69) 
Мальдіви 46 (56—57) 
Мальта 46 (35) 
Маріуполь, м., Донец. обл. 51, 52 (149) 
Марокко 46 (68—69) 
Мексика 46 (84) 
Мелітополь, м., Запоріз. обл. 51, 52 (149) 
Миколаїв 51, 52 (150) 
Миколаївська обл. 46 (110—111) 
Мозамбік 46 (72) 
Молдова 46 (37) 
Монако 46 (35) 
Монголія 46 (58—59) 
Москва 50 (124) 
Мукачево, м., Закарпат. обл. 51, 52 (150) 
М'янма 46 (56—57) 
Намібія 46 (72) 
Науру 46 (100) 
Непал 46 (56—57) 
Нігер 46 (68—69) 
Нігерія 46 (70—71) 
Нідерланди 46 (27) 
Ніжин, м., Чернігів. обл. 26 
Нікарагуа 46 (82—83) 
Нікополь, м.,  
Дніпропетров. обл. 51, 52 (151) 

Німеччина 46 (27) 
Нова Зеландія 46 (98) 
Нова Каледонія 46 (100) 
Норвегія 8, 46 (24—25) 
Об'єднані Арабські Емірати 46 (54—55) 
Одеса 51, 52 (132—133) 
Одеська обл. 46 (110—111) 
Оман 46 (54—55) 
Острів Корсика 46 (31) 
Пакистан 46 (56—57) 
Палестинські території 46 (54—55) 
Панама 46 (82—83) 
Папуа-Нова Гвінея 46 (99) 
Парагвай 46 (92) 
Париж 50 (126) 
Переяслав, м., Київ. обл. 51, 52 (151) 
Перу 46 (90—91) 
Південна Америка 40 (48—51),  
 46 (86—92) 
Південний океан 46 (18) 
Північна Америка 40 (40—43),  
 46 (74—84) 
Північна Македонія 46 (36) 
Північний Льодовитий океан 46 (17) 
Полтава 27, 28, 51, 52 (152) 
Полтавська обл. 28, 46 (108—109) 
Польща 46 (28-29) 
Португалія 46 (33) 
Прилуки, м., Чернігів. обл. 26 
Реюньйон 46 (72) 
Рівне 51, 52 (152) 
Рівненська обл. 46 (106—107) 
Росія 46 (38—42, 48—50) 
Руанда 46 (70—71) 
Румунія 46 (37) 
Сальвадор 46 (82—83) 
Самоа 46 (100) 
Сан-Марино 46 (35) 
Сан-Томе і Принсіпі 46 (70—71) 
Саудівська Аравія 46 (54—55) 
Севастополь 51, 52 (136) 
Сейшельські Острови 46 (70—71) 
Сенегал 46 (68—69) 
Сент-Вінсент і Гренадини 46 (82—83) 
Сент-Кіттс і Невіс 46 (82—83) 
Сент-Люсія 46 (82—83) 
Сербія 46 (36) 

Сирія 46 (54—55) 

Сімферополь 51, 52 (136) 



 21 

Сінгапур 46 (60—61) 
Словаччина 46 (28) 
Словенія 46 (36) 
Слов'янськ, м., Донец. обл. 51, 52 (153) 
Соломонові острови 46 (99) 
Сомалі 46 (70—71) 
Сторожинець, м., Чернівец. обл. 35 
Судак, м., Автономна  
Республіка Крим 51, 52 (153) 
Судан 46 (68—69) 
Суми 51, 52 (154) 
Сумська обл. 46 (108—109) 
Суринам 46 (90—91) 
Східне Середземномор'я 40 (22) 
США 40 (44—45),  
 46 (80—81) 
Сьєра-Леоне 46 (68—69) 
Таджикистан 46 (53) 
Таїланд 46 (60—61) 
Танзанія 46 (70—71) 
Теребовля, м., Тернопіл. обл. 34 
Тернопіль 34, 51, 52 (154) 
Тернопільська обл. 34, 46 (106—107) 
Тимор-Лешті 46 (60—61) 
Тихий океан 46 (14) 
Того 46 (68—69) 
Тонга 46 (100) 
Тринідад і Тобаго 46 (82—83)) 
Трускавець, м., Львів. обл. 51, 52 (155) 
Туніс 46 (68—69) 
Туреччина 46 (54—55) 
Туркменістан 46 (53) 
Уганда 46 (70—71) 
Угорщина 46 (36) 
Ужгород 51, 52 (155) 
Узбекистан 46 (53) 
Україна 8, 13-21, 40 (12—15),  
 46 (30, 102—113) 
Умань, м., Черкас. обл. 51, 52 (156) 
Уругвай 46 (92) 
Феодосія, м., Автономна  
Республіка Крим 51, 52 (156) 

Фіджі 46 (100) 
Філіппіни 46 (60—61) 
Фінляндія 8, 46 (24—25) 
Франція 46 (31) 
Французька Полінезія  
(о. Муреа, о. Таїті) 46 (100) 
Харків 51, 52 (134—135) 
Харківська обл. 46 (108—109) 
Херсон 51, 52 (157) 
Херсонська обл. 46 (110—111) 
Хмельницька обл. 46 (106—107) 
Хмельницький 51, 52 (157) 
Хорватія 46 (36) 
Хотин, м., Чернівец. обл. 35, 51, 52 (158) 
Центральноафриканська  
Республіка 46 (70—71) 
Чад 46 (68—69) 
Черкаси 51, 52 (158) 
Черкаська обл. 46 (108—109) 
Чернівецька обл. 35, 46 (106—107) 
Чернівці 35, 36, 51, 52 (159) 
Чернігів 26, 51, 52 (159) 
Чернігівська обл. 26, 46 (108—109) 
Чехія 46 (28) 
Чилі 46 (92) 
Чорногорія 46 (36) 
Чорноморськ, м., Одес. обл. 51, 52 (160) 
Чортків, м., Тернопіл. обл. 34 
Швейцарія 46 (32) 
Швеція 8, 46 (24—25) 
Шпіцберген 46 (24—25) 
Шрі-Ланка 46 (56—57) 
Штат Аляска 46 (80—81) 
Штат Гаваї 46 (80—81) 
Ялта, м., Автономна  
Республіка Крим 51, 52 (160) 
Ямайка 46 (82—83)) 
Японія 46 (62) 
Яремче, м., Івано-Франків. обл. 38 

 
Польша 11 
Украина 12 

ПРЕДМЕТНО-ТЕМАТИЧНИЙ ПОКАЖЧИК
*
 

Автомобільних шляхів 8, 11, 12,  
 16-18, 22, 23, 26, 34,  

 35, 38, 50-52 
Адміністративні 13, 14, 15, 21 
Геральдика і гербологія 4, 9, 14, 20, 21 

Годинних поясів 40 
Історичні 29, 32 
Навчальні 6, 39, 41-45, 47-49,  

 53-57, 59, 60 

Океанів 40, 46 



 22 

Плани міст 17, 23-27, 30, 31,  

 33, 34, 35-38, 50-52 

Політико-адміністративні 19, 20, 28 

Політичні 3, 4, 9, 10, 21, 40, 46 

Сонячної системи 1, 2 

Фізичні 5-7, 40, 46 


ПОКАЖЧИК НАЗВ КАРТ І АТЛАСІВ

***
 

                                                 
У назвах рубрик випущено слово "карти". 
** Зірочкою позначені номери бібліографічних описів додаткових карт. 

Атлас світу 40 

Біла Церква 22* 

Великий ілюстрований атлас світу 41 

Вінниця 16*, 17*, 25 

Всесвітня історія. Новий час  

(XV—XVIII ст.) 55 

Всесвітня історія. Новий час  

(кінець XVIII—XIX ст.) 56 

Географічний простір Землі 42 

Географія 43 

Географія: регіони та країни 44 

Дніпро 16*, 17*, 30 

Донецьк 16, 17* 

Європа 8-10, 50 

Житомир 16*, 17*, 24 

Загальна географія 45 

Запоріжжя 16, 17* 

Збараж 34* 

Зоряне небо. Південна півкуля 1 

Зоряне небо. Північна півкуля 2 

Івано-Франківськ 16*, 17*,  

 37, 38* 

Івано-Франківська область 38 

Ісландія 8* 

Історія середніх віків 57 

Історія України в мапах 39 

Історія України. Всесвітня історія 58 

Калуш 38* 

Київ 16, 17, 22, 23* 

Київська область 22, 23 

Коломия 38* 

Компактний атлас світу 46 

Кременець 34* 

Кривий Ріг 31 

Кропивницький 16, 17* 

Луганськ 16, 17* 

Луцьк 16*, 17*, 33 

Львів 16, 17* 

Мандруймо у Дивосвіт! 47 

Миколаїв 16, 17* 

Ніжин 26* 

Норвегія 8* 

Одеса 16, 17* 

Околиці Вінниці 25* 

Околиці Житомира 24* 

Околиці Івано-Франківська 37** 

Околиці Кривого Рогу 31* 

Околиці Луцька 33* 

Околиці Полтави 27* 

Околиці Чернівців 36* 

Пізнаємо природу 48, 49 

План міста Житомира 1915 р. 24* 

Політична карта світу 3 

Полтава 16*, 17*, 27, 28* 

Полтавська  область 28 

Польша 11 

Прилуки 26* 

Рибці 27* 

Рівне 16, 17* 

Світ 4, 5 

Середмістя Вінниці 25* 

Середмістя Житомира 24* 

Середмістя Івано-Франківська 37* 

Середмістя Кривого Рогу 31* 

Середмістя Луцька 33* 

Середмістя Полтави 27* 

Середмістя Чернівців 36* 

Сімферополь 16, 17* 

Сторожинець 35* 

Суми 16, 17* 

Теребовля 34* 

Тернопіль 16, 17, 34* 

Тернопільська область 34 

Ужгород 16, 17* 

Украина 12 

Україна 13-21, 51, 52 

Україна і світ: вступ до історії  

та громадянської освіти 59, 60 

Україна і світове господарство 53 

Україна у світі: природа, населення 54 



 23 

Україна. Донбас 29 

Український Крим 32 

Фізична карта півкуль 6 

Фізична карта світу 7 

Фінляндія 8* 

Харків 16, 17* 

Херсон 16, 17* 

Хмельницький 16, 17* 

Хотин 35* 

Черкаси 16, 17* 

Чернівецька область 35 

Чернівці 16*, 17*, 35*, 36 

Чернігів 16, 17, 26* 

Чернігівська область 26 

Чортків 34* 

Швеція 8* 

Яремче 38* 

ПОКАЖЧИК СЕРІЙНИХ ВИДАНЬ 

Автодороги Европы 11 

Автошляхи 8 

Автошляхи України 12, 17, 18, 23, 

 26, 34, 35,  

 38, 51, 52 

Всесвітня історія 55-57 

Довідкові карти 19 

Міста України 24, 25, 27, 30,  

 31, 33, 36, 37 

НУШ 43 

НУШ : Нова українська школа 49 

Серія "Енциклопедія для дітей" 41 

Серія "Соборна Україна" 29, 32 

Road map 16 

СХЕМА КЛАСИФІКАЦІЇ КАРТОГРАФІЧНИХ ВИДАНЬ 

912.43 КАРТИ 

912.43:524](100) Зорі. Зоряні системи. Зоряне небо 

912.43(100) Земна куля 

912.43(4/9) Країни та місцевості сучасного світу 

912.43(4/5) Євразія 

912.43(4) Європа. Країни Європи 

912.43(477) Україна 

912.43(477-25) Київ 

912.43(477.4) Правобережна Україна. Центральна Україна 

912.43(477.41) Київська область 

912.43(477.42) Житомирська область 

912.43(477.43) Хмельницька область 

912.43(477.44) Вінницька область 

912.43(477.46) Черкаська область 

912.43(477.5) Лівобережна Україна 

912.43(477.51) Чернігівська область 

912.43(477.52) Сумська область 

912.43(477.53) Полтавська область 

912.43(477.54) Харківська область 

912.43(477.6) Донецький басейн 

912.43(477.61) Луганська область 

912.43(477.62) Донецька область 

912.43(477.63) Дніпропетровська область 

912.43(477.64) Запорізька область 

912.43(477.65) Кіровоградська область 

912.43(477.7) Південний економічний район. Причорномор'я. Приазов'я. Південна 

Україна 

912.43(477.72) Херсонська область 



 24 

912.43(477.73) Миколаївська область 

912.43(477.74) Одеська область 

912.43(477.75) Автономна Республіка Крим 

912.43(477.75-25) Сімферополь 

912.43(477.75-21) Севастополь 

912.43(477.8) Західна Україна 

912.43(477.81) Рівненська область 

912.43(477.82) Волинська область 

912.43(477.83) Львівська область 

912.43(477.84) Тернопільська область 

912.43(477.85) Чернівецька область 

912.43(477.86) Івано-Франківська область 

912.43(477.87) Закарпатська область 

912.43(5) Азія 

912.43(6) Африка 

912.43(7) Північна та Центральна Америка 

912.43(8) Південна Америка 

912.43(9) Країни та регіони південної частини Тихого океану та Австралії. Арктичні 

та антарктичні області 

912.43:93/94 Історичні карти 

912.43:94(477) Історія України 

912.44 АТЛАСИ 

912.44:524](100) Зорі. Зоряні системи. Зоряне небо 

912.44(100) Земна куля 

912.44(4/9) Країни та місцевості сучасного світу 

912.44(4/5) Євразія 

912.44(4) Європа. Країни Європи 

912.44(477) Україна 

912.44(477-25) Київ 

912.44(477.4) Правобережна Україна. Центральна Україна 

912.44(477.41) Київська область 

912.44(477.42) Житомирська область 

912.44(477.43) Хмельницька область 

912.44(477.44) Вінницька область 

912.44(477.46) Черкаська область 

912.44(477.5) Лівобережна Україна 

912.44(477.51) Чернігівська область 

912.44(477.52) Сумська область 

912.44(477.53) Полтавська область 

912.44(477.54) Харківська область 

912.44(477.6) Донецький басейн 

912.44(477.61) Луганська область 

912.44(477.62) Донецька область 

912.44(477.63) Дніпропетровська область 

912.44(477.64) Запорізька область 

912.44(477.65) Кіровоградська область 

912.44(477.7) Південний економічний район. Причорномор'я. Приазов'я. Південна 

Україна 



 25 

912.44(477.72) Херсонська область 

912.44(477.73) Миколаївська область 

912.44(477.74) Одеська область 

912.44(477.75) Автономна Республіка Крим 

912.44(477.75-25) Сімферополь 

912.44(477.75-21) Севастополь 

912.44(477.8) Західна Україна 

912.44(477.81) Рівненська область 

912.44(477.82) Волинська область 

912.44(477.83) Львівська область 

912.44(477.84) Тернопільська область 

912.44(477.85) Чернівецька область 

912.44(477.86) Івано-Франківська область 

912.44(477.87) Закарпатська область 

912.44(5) Азія 

912.44(6) Африка 

912.44(7) Північна та Центральна Америка 

912.44(8) Південна Америка 

912.44(9) Країни та регіони південної частини Тихого океану та Австралії. Арктичні та 

антарктичні області 

912.44:93/94 Історичні атласи 

912.44:94(477) Історія України 


